Nargis Khatun, ia memeluk Islam dan menjual dirinya

sebagai budak untuk dapat memasuki rumah tangga Imam

Hasan dan dari perkawinan ini lahirlah imam kedua belas.

l. Imam Muhammad al-Mahdi bergelar Ṣahib al-Zaman

(lahir 256 H/872 M), Imam Syī‟ah terakhir, mengalami

kegaiban kecil pada saat ayahnya wafat. Dari tahun

260/873 sampai dengan 329/940 ia memiliki 4 orang

wakil (naib) kepada siapa ia muncul dari waktu ke waktu

55

dan melalui dimana ia memerintah komunitas Syī‟ah.

Karenanya periode ini disebut kegaiban kecil (al-ghaibat

al-sughra). Kemudian sesudah itu dimulai masa kegaiban

besar (al-ghaibat al-kubra) yang berlangsung terus